
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA 

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA 

GABINETE DA DIRETORIA 
                                   

Portaria 0077/2018/NCET/GD              
 

      Porto Velho, 10 de outubro de 2018 

 
 

A DIRETORA DO NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA no uso das 

atribuições que lhe são conferidas mediante a Portaria 862/GR/UNIR de 12 de 

setembro de 2016, e considerando o que consta no memorando nº 

0066/2018/DFIS/NCET/UNIR, de 04 de outubro de 2018, RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os membros da Comissão de seleção para o Mestrado 
Profissional em Ensino de Física (MNPEF), Polo 4, Edital 2019, conforme deliberado na 
27a Reunião Ordinária do Conselho do Departamento de Física realizada em 
19/09/2018.  
               

- Prof. Dr. Judes Gonçalves dos Santos – Presidente; 
- Profa. Dra. Anailde Ferreira da Silva – Membro; 
- Prof. Dr. Ariel Adorno de Sousa – Membro; 
- Prof. Dr. Artur de Souza Moret – Membro; 

 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data. 

 

 

______________________________ 

Profª. Drª. Luciene Batista da Silveira 

Diretora do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra  
    Portaria 862/GR/UNIR de 12 de setembro de 2016 

 


